
DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

ec
Exp.: 2023026231 - C. 01.100.082

1 / 5

Decret de l'Alcaldia 2025001746

Antecedents, fets i consideracions

Primer.- Amb data 7 de setembre de 2023 es va dictar Decret de l'Alcaldia núm. 2023022175
relatiu al nomenament dels representants de la Corporació en les diferents entitats, institucions
i organismes en els quals es requereix la presència dels membres de la Corporació, el qual es va
modificar per Decret de l'Alcaldia núm. 2024023958 de data 26 de setembre de 2024.

Segon.- Atès que la senyora Cristina Andreu Displàs ha renunciat al càrrec com a regidora de la
Corporació i ha pres possessió el nou regidor, el senyor Isaac Sànchez Ferrer, i atès els canvis en
l'organització municipal, és procedent nomenar nous representants de la Corporació.

Fonaments jurídics

Primer.-  L'article  19.1.5  del  ROM,  de  competències  organitzatives  de  l'Alcalde  estableix  que,
mitjançant Decret, l'Alcalde procedirà a adoptar les resolucions següents:

19.1.5 Nomenament de representants de la Corporació en òrgans col·legiats que siguin de la seva
competència.

Vistos els anteriors antecedents i fonaments jurídics

DECRETO:

Primer.- REVOCAR els Decrets de l'Alcaldia núm. 2023022175 de data 7 de setembre de 2023, i
núm. 2024023958 de data 26 de setembre de 2024, relatius al nomenament del representants de
la Corporació i la seva modificació, respectivament. 

Segon.- NOMENAR  els representants de la Corporació en les diferents entitats, institucions i
organismes en els quals es requereix la presència dels membres de la corporació en el següent
sentit:

1. ENS ASSOCIATIUS

1.1. Vies Verdes (Assemblea General)
1. Sergi Cot Cantalosella

 

2. ÒRGANS COMPLEMENTARIS

2.1. Consell Municipal de la Gent Gran (Consell Plenari)
President: Lluc Salellas Vilar
Regidora de Ciutat que cuida: Gemma Martínez Vilagrasa
1. Aminata Sabaly Balde 
2. Núria Riquelme Zurita 
3. Josep Palouzie Vizcaya 
4. Raquel Robert Rubio 
5. Jaume Veray Cama

Document: 14964906Decret: DE GABINET D'ALCALDIA - 2025001746 -
Nomenar els representan

Codi de verificació CSV: 6F6R1-SPLE5-8803I
Data d'emissió: 27 de Gener de 2025 a les 8:38:56
Pàgina 1 de 5

El document ha estat signat o aprovat per :
1.- Secretari General de l'AJUNTAMENT DE GIRONA. Signat 24/01/2025 10:07
2.- Alcalde de l'AJUNTAMENT DE GIRONA. Signat 26/01/2025 10:36

SIGNAT

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

de
l d

oc
um

en
t o

rig
in

al
, g

en
er

at
 s

eg
on

s 
el

 p
ro

ce
di

m
en

t i
nf

or
m

àt
ic

 a
pr

ov
at

 p
er

 J
un

ta
 d

e 
G

ov
er

n 
Lo

ca
l d

e 
13

 d
e 

de
se

m
br

e 
de

 2
01

3.
E

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

 té
 la

 r
ef

er
èn

ci
a 

10
10

90
79

 6
F

6R
1-

S
P

LE
5-

88
03

I 8
A

82
3D

A
31

9C
40

F
E

39
B

25
0C

F
F

C
D

E
86

83
2B

55
01

E
A

5 
i p

od
eu

 c
om

pr
ov

ar
-n

e 
la

 s
ev

a 
va

lid
es

a 
a 

ht
tp

://
w

w
w

.g
iro

na
.c

at
/v

er
ifi

ca
ci

o_
si

gn
at

ur
a 

m
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 q

ue
 c

on
st

a
a 

la
 c

ap
ça

le
ra

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 p

od
eu

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

di
gi

ta
l d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 a

 l'
ad

re
ça

 w
eb

: h
ttp

://
w

w
w

.g
iro

na
.c

at
/v

er
ifi

ca
ci

o_
si

gn
at

ur
a



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

ec
Exp.: 2023026231 - C. 01.100.082

2 / 5

6. Francisco Javier Domínguez García
   
2.2. Taula de Mobilitat (Ple de la Taula de Mobilitat)
President: Lluc Salellas Vilar
Regidor de mobilitat i espai públic: Isaac Sànchez Ferrer
1. Sergi Font Domènech
2. Lluís Martí Arderiu
3. Josep Palouzie Vizcaya
4. Àdam Bertran Martínez 
5. Jaume Veray Cama
6. Francisco Javier Domínguez García

2.3.  Consell  Municipal  de  Solidaritat  i  Cooperació  (Ple  del  consell  Municipal  de
Solidaritat i Cooperació)
President: Lluc Salellas Vilar
Regidora d'Igualtat i Justícia Social: Aminata Sabaly Balde
1. Gemma Martínez Vilagrasa 
2. Sílvia Bosch Agustí 
3. Maximiliano Fuentes Codera 
4. Àdam Bertran Martínez
5. Jaume Veray Cama
6. Francisco Javier Domínguez García
   
2.4. Consell Econòmic i Social de Girona (Comissió Permanent)
President: Lluc Salellas Vilar
Vicepresidenta: Gemma Geis Carreras
Vicepresidenta: Cristina Cots Serrano (rotatiu)  
1. Sílvia Aliu Gifre
2. Joaquim Ayats Bartrina 
3. M. Àngels Planas Crous 
4. Beatriz Esporrin Palacios 
5. Jaume Veray Cama 
6. Francisco Javier Domínguez García

2.5.  Comissió  de  Seguiment  per  a  l'Ús  de  la  Llengua  Catalana  (Comissió
Interdepartamental)
Lluc Salellas Vilar 
1. Núria Riquelme Zurita 
2. Queralt Vila Vergès

2.6. Consell Participatiu per la Llengua (Consell)
President: Lluc Salellas Vilar
Vicepresidenta: Núria Riquelme Zurita
1. Queralt Vila Vergès 
2. Gemma Geis Carreras 
3. Maximiliano Fuentes Codera
4. Joaquim Ayats Bartrina 

Document: 14964906Decret: DE GABINET D'ALCALDIA - 2025001746 -
Nomenar els representan

Codi de verificació CSV: 6F6R1-SPLE5-8803I
Data d'emissió: 27 de Gener de 2025 a les 8:38:56
Pàgina 2 de 5

El document ha estat signat o aprovat per :
1.- Secretari General de l'AJUNTAMENT DE GIRONA. Signat 24/01/2025 10:07
2.- Alcalde de l'AJUNTAMENT DE GIRONA. Signat 26/01/2025 10:36

SIGNAT

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

de
l d

oc
um

en
t o

rig
in

al
, g

en
er

at
 s

eg
on

s 
el

 p
ro

ce
di

m
en

t i
nf

or
m

àt
ic

 a
pr

ov
at

 p
er

 J
un

ta
 d

e 
G

ov
er

n 
Lo

ca
l d

e 
13

 d
e 

de
se

m
br

e 
de

 2
01

3.
E

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

 té
 la

 r
ef

er
èn

ci
a 

10
10

90
79

 6
F

6R
1-

S
P

LE
5-

88
03

I 8
A

82
3D

A
31

9C
40

F
E

39
B

25
0C

F
F

C
D

E
86

83
2B

55
01

E
A

5 
i p

od
eu

 c
om

pr
ov

ar
-n

e 
la

 s
ev

a 
va

lid
es

a 
a 

ht
tp

://
w

w
w

.g
iro

na
.c

at
/v

er
ifi

ca
ci

o_
si

gn
at

ur
a 

m
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 q

ue
 c

on
st

a
a 

la
 c

ap
ça

le
ra

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 p

od
eu

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

di
gi

ta
l d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 a

 l'
ad

re
ça

 w
eb

: h
ttp

://
w

w
w

.g
iro

na
.c

at
/v

er
ifi

ca
ci

o_
si

gn
at

ur
a



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

ec
Exp.: 2023026231 - C. 01.100.082

3 / 5

5. Jaume Veray Cama
6. Francisco Javier Domínguez García  

2.7. Taula Municipal de Sostenibilitat (Plenari de la Taula Municipal de Sostenibilitat)
President: Lluc Salellas Vilar
Regidor de Sostenibilitat: Sergi Cot Cantalosella
1. Isaac Sànchez Ferrer
2. Xavier Aldeguer Manté
3. Carla Aguilera Gil 
4. Àdam Bertran Martínez
5. Jaume Veray Cama
6. Francisco Javier Domínguez García

2.8. Comissió Delimitació del Terme Municipal (Direcció General)
Lluc Salellas Vilar 
1. Sergi Font Domènech 
2. Lluís Martí Arderiu

2.9.  Consell Municipal de Lesbianes, Gais, Transsexuals i Bisexuals (Consell Plenari)
President: Lluc Salellas Vilar
Regidora d'Igualtat i Justícia Social: Aminata Sabaly Balde
1. Gemma Martínez Vilagrasa
2. Núria Riquelme Zurita
3. Carla Aguilera Gil
4. Àdam Bertran Martínez
5. Jaume Veray Cama
6. Francisco Javier Domínguez García

2.10. Consell de Cohesió i Serveis Socials de Girona (Consell)
President: Lluc Salellas Vilar
Regidora de Serveis Socials: Núria Riquelme Zurita
1. Aminata Sabaly Balde 
2. Gemma Geis Carreras
3. Joaquim Ayats Bartrina 
4. Beatriz Esporrin Palacios   
5. Jaume Veray Cama
6. Francisco Javier Domínguez García

2.11. Consell Municipal d'Igualtat de Gènere (Consell)
President: Lluc Salellas Vilar
Vicepresidenta: Aminata Sabaly Balde
Regidora d'ocupació: Raquel Robert i Rubio 
Regidora d'educació: Queralt Vila Vergès 
1. Gemma Martínez Vilagrasa
2. Núria Riquelme Zurita
3. Carla Aguilera Gil
4. Àdam Bertran Martínez
5. Jaume Veray Cama

Document: 14964906Decret: DE GABINET D'ALCALDIA - 2025001746 -
Nomenar els representan

Codi de verificació CSV: 6F6R1-SPLE5-8803I
Data d'emissió: 27 de Gener de 2025 a les 8:38:56
Pàgina 3 de 5

El document ha estat signat o aprovat per :
1.- Secretari General de l'AJUNTAMENT DE GIRONA. Signat 24/01/2025 10:07
2.- Alcalde de l'AJUNTAMENT DE GIRONA. Signat 26/01/2025 10:36

SIGNAT

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

de
l d

oc
um

en
t o

rig
in

al
, g

en
er

at
 s

eg
on

s 
el

 p
ro

ce
di

m
en

t i
nf

or
m

àt
ic

 a
pr

ov
at

 p
er

 J
un

ta
 d

e 
G

ov
er

n 
Lo

ca
l d

e 
13

 d
e 

de
se

m
br

e 
de

 2
01

3.
E

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

 té
 la

 r
ef

er
èn

ci
a 

10
10

90
79

 6
F

6R
1-

S
P

LE
5-

88
03

I 8
A

82
3D

A
31

9C
40

F
E

39
B

25
0C

F
F

C
D

E
86

83
2B

55
01

E
A

5 
i p

od
eu

 c
om

pr
ov

ar
-n

e 
la

 s
ev

a 
va

lid
es

a 
a 

ht
tp

://
w

w
w

.g
iro

na
.c

at
/v

er
ifi

ca
ci

o_
si

gn
at

ur
a 

m
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 q

ue
 c

on
st

a
a 

la
 c

ap
ça

le
ra

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 p

od
eu

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

di
gi

ta
l d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 a

 l'
ad

re
ça

 w
eb

: h
ttp

://
w

w
w

.g
iro

na
.c

at
/v

er
ifi

ca
ci

o_
si

gn
at

ur
a



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

ec
Exp.: 2023026231 - C. 01.100.082

4 / 5

6. Francisco Javier Domínguez García

2.12. Consell Municipal de la Formació Professional i Ocupacional (Ple del Consell)
President: Lluc Salellas Vilar
Vicepresidenta: Raquel Robert Rubio 
Vicepresidenta: Queralt Vila Vergès
1. Sílvia Aliu Gifre
2. Gemma Geis Carreras  
3. Àdam Bertran i Martínez
4. Safiata Balde Balde
5. Jaume Veray Cama
6. Francisco Javier Domínguez García

 

3. ALTRES REPRESENTACIONS

3.1. Taula del Taxi (Ple de la Taula del Taxi) 
President: Isaac Sànchez Ferrer

3.2. Taula Sectorial de distribució urbana de mercaderies. (Ple de la Taula Sectorial de
distribució urbana de mercaderies) 
President: Lluc Salellas Vilar
Regidor de mobilitat: Isaac Sànchez Ferrer
1.  Sergi Font Domènech
2.  Lluís Martí Arderiu
3. Cristina Cots Serrano
4. Raquel Robert Rubio 
5. Jaume Veray Cama
6. Francisco Javier Domínguez García

3.3 Associació d'usuaris de les hortes de Santa Eugènia. (Junta directiva) 
Sergi Cot Cantalosella

 

Tercer.- DONAR COMPTE al Ple de la Corporació en la propera sessió que se celebri. 

Quart.-  NOTIFICAR  la  present  resolució  als  regidors/es  de  la  Corporació,  així  com als  seus
respectius Caps d'Àrea i a les entitats, institucions i organismes que es relacionen, per al seu
coneixement i efectes.

Cinquè.-  DIFONDRE  el  contingut  d'aquesta  resolució,  de  conformitat  amb  el  principi  de
transparència, en la seu electrònica municipal,  en compliment del que  disposen els arts. 5 i ss de
la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de Transparència, Accés a la informació i Bon Govern i 8 i ss de
la  Llei 19/2014, de 29 de desembre, de Transparència, Accés a la informació i Bon Govern de
Catalunya.
 

Document: 14964906Decret: DE GABINET D'ALCALDIA - 2025001746 -
Nomenar els representan

Codi de verificació CSV: 6F6R1-SPLE5-8803I
Data d'emissió: 27 de Gener de 2025 a les 8:38:56
Pàgina 4 de 5

El document ha estat signat o aprovat per :
1.- Secretari General de l'AJUNTAMENT DE GIRONA. Signat 24/01/2025 10:07
2.- Alcalde de l'AJUNTAMENT DE GIRONA. Signat 26/01/2025 10:36

SIGNAT

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

de
l d

oc
um

en
t o

rig
in

al
, g

en
er

at
 s

eg
on

s 
el

 p
ro

ce
di

m
en

t i
nf

or
m

àt
ic

 a
pr

ov
at

 p
er

 J
un

ta
 d

e 
G

ov
er

n 
Lo

ca
l d

e 
13

 d
e 

de
se

m
br

e 
de

 2
01

3.
E

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

 té
 la

 r
ef

er
èn

ci
a 

10
10

90
79

 6
F

6R
1-

S
P

LE
5-

88
03

I 8
A

82
3D

A
31

9C
40

F
E

39
B

25
0C

F
F

C
D

E
86

83
2B

55
01

E
A

5 
i p

od
eu

 c
om

pr
ov

ar
-n

e 
la

 s
ev

a 
va

lid
es

a 
a 

ht
tp

://
w

w
w

.g
iro

na
.c

at
/v

er
ifi

ca
ci

o_
si

gn
at

ur
a 

m
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 q

ue
 c

on
st

a
a 

la
 c

ap
ça

le
ra

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 p

od
eu

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

di
gi

ta
l d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 a

 l'
ad

re
ça

 w
eb

: h
ttp

://
w

w
w

.g
iro

na
.c

at
/v

er
ifi

ca
ci

o_
si

gn
at

ur
a



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

ec
Exp.: 2023026231 - C. 01.100.082

La validació d'aquest document es realitza mitjançant signatura digital d'acord amb la Política Operativa sobre la
gestió de resolucions digitals dels diferents òrgans de govern, aprovada per la Junta de Govern Local de 16 de juliol
de 2021.

5 / 5

 
L'alcalde
Lluc Salellas Vilar

Girona, amb data de la signatura digital.

Document: 14964906Decret: DE GABINET D'ALCALDIA - 2025001746 -
Nomenar els representan

Codi de verificació CSV: 6F6R1-SPLE5-8803I
Data d'emissió: 27 de Gener de 2025 a les 8:38:56
Pàgina 5 de 5

El document ha estat signat o aprovat per :
1.- Secretari General de l'AJUNTAMENT DE GIRONA. Signat 24/01/2025 10:07
2.- Alcalde de l'AJUNTAMENT DE GIRONA. Signat 26/01/2025 10:36

SIGNAT

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

de
l d

oc
um

en
t o

rig
in

al
, g

en
er

at
 s

eg
on

s 
el

 p
ro

ce
di

m
en

t i
nf

or
m

àt
ic

 a
pr

ov
at

 p
er

 J
un

ta
 d

e 
G

ov
er

n 
Lo

ca
l d

e 
13

 d
e 

de
se

m
br

e 
de

 2
01

3.
E

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

 té
 la

 r
ef

er
èn

ci
a 

10
10

90
79

 6
F

6R
1-

S
P

LE
5-

88
03

I 8
A

82
3D

A
31

9C
40

F
E

39
B

25
0C

F
F

C
D

E
86

83
2B

55
01

E
A

5 
i p

od
eu

 c
om

pr
ov

ar
-n

e 
la

 s
ev

a 
va

lid
es

a 
a 

ht
tp

://
w

w
w

.g
iro

na
.c

at
/v

er
ifi

ca
ci

o_
si

gn
at

ur
a 

m
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 q

ue
 c

on
st

a
a 

la
 c

ap
ça

le
ra

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 p

od
eu

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

di
gi

ta
l d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 a

 l'
ad

re
ça

 w
eb

: h
ttp

://
w

w
w

.g
iro

na
.c

at
/v

er
ifi

ca
ci

o_
si

gn
at

ur
a




